16. Hinc dubium exoritur, num mandatum iuramento stabilitum reuocari possit? Dd. com. affirmant, licet reuocans inde putetur periurus: Quod an sustineri possit, disputationis demonstrabit exercitium.

Confer Gomez. in S. item n. 36. I. de act. Dec. in c. ad vestram. n. 6. de
cons. vt vel inut. & in c. cum accessissent. n. 7. de constit. vent. in tr. ex def.
mand. n. 158. gl. in c. fin. de procur. in 6.

17. Cæterum in iurisdictione mandata hoc singulariter tenendum, posse eam per delegantem quovis tempore, & ex quacunq; causa, etiam leuissima reuocari, etiamsi res non sit amplius integra. l. 12.

*l.12.pr.l.58. de indic. Dn. Gædd. c. 1. de sequ. poss. n. 58. & seqq. ubi
Dd. varie dissentientes refert & refutat.*

18. Ex hoc contractu duplex oritur actio, directa & con-
traria *a*. Illa *b* datur mandatori aduersus mandatarium, tam
in omne id, quod interest *c*; quam ad id, quod dolo aut cul-
pâ, etiam leuissimâ *d*, mandatarij admissum est.

*a l.19.h.t. Don.13.com.14. b quæ famosa est, siquidem condemna-
tio fiat ex dolo l. 21. C. h. l. 1. de his qui not. infam. vel lata culpa. arg. l.
226. de V. S. l. 32. depos. iunct. l. 23. de R. I. ubi Delr. c. 1. l. 24. h. Diß. Co-
nan. 7. com. 4. n. 7. Coras. 4. misc. 2. n. 10. VVes. in parat. de his qui not.
infam. n. 4. Alciat. in d. l. 226. n. 3. c l. 8. §. 6. l. 49. h. l. 16. C. eod. Cu-
iac. 17. obs. 19. Pac. 4. q. 82. Don. 13. com. 11. Diß. emendando Hot. 5. obs. 10.
d d. l. 8. l. 13. l. 21. C. h. t. l. 23. de R. I. ubi P. Fab. n. 120. ibid. Bocer. c. 4. n. 5.
Delr. c. 7. Dn. Vultei. 1. disc. 15. fol. 157. qui in utramq; partem disputant.*

19. An autem hoc ad negotiorum gestorem æquè trahi
possit, non leuiori etiam concertatione controuertitur? Sed
eum de dolo, culpâ latâ & leui tantum teneri, nobis benigna
iuris ratio suggerit,

*S. 1. I. de obl. quæ ex q. contr. & c. ubi Dd. com. P. Fab. in l. 23. n. 113. de R. I.
& ibid. Bocer. c. 4. n. 12. Delr. c. 14. Trent. l. p. 1. disp. 11. th. 12. & seq. Diß.
Dn. Vultei. 1. disc. 15. Don. 15. com. 15. adde Cuiac. 17. obs. 19.*

20. Contraria datur mandatario ad repetendum quic-
quid sumtuum ipse in exsequendo mandato de suo vtiliter
fecit *a*, & si quid aliud ex causa mandati abest *b*. Hinc in
disceptionem venit, an mandans de casu fortuito seu vi
maiori mandatario ex causa mandati obtingente teneatur?
Quod si contingat in ijs rebus, quas mandati exsequendi
causa habuit procurator, non aliter habiturus aut amissi-
rus, affirmamus *c*.

*a l.10. §.9. l.12. §.9. l.27. §.4. h. t. l. 4. C. eod. b d. l. 10. §.9. l. 50. §. f. h. t.
Donel. 13. com. 12. & seq. c l. 26. §. 6. h. Don. d. c. 12. confer A. Fab.
3. coni. 5. Pac. 4. q. 90. Duar. h. c. 3. Costal. ad l. 2. §. si conservatis ff. ad
L. Rhod. de iact. Cuiac. tr. 8. ad Afric. in expl. l. 61. §. quod verò de
fuit.*

21. Quid

21. Quid si fines mandati excesserit, quos diligenter custodiendos esse constat a? Adhuc quatenus mandati terminos transiliendo quid utiliter gessit, eo nomine negotiorum actione agere poterit b, veletiam veteribus glossographis renitentibus c.

a §.8.I.b.l.5.pr.l.41.ff.eod. Vid. Gail.de pace publ. 4.n.26. & seqq.

b l.2.l.10. §.1.l.45.de neg. gest.iunct.l.4. ubi Costal.l.33.l.f. S.f.h.t.

Myns. ad d. §.8.n.3. confer Cuiac. 12.obs. 34. Pac. 4.q.95. Don. 13.com.

12. c Ioan.Bulgar. & eos sequuntur Accurs. Vid. Sich.ad l.1.n.3.C.h.t.

22. Hactenus de mandato; sequitur de Societate, quæ ^{Societas} est contractus, qui consensu de lucro & damno ex re honesta proueniente communicando perficitur.

§.1. & seqq. I.b.t.l.1. §.1.l.5. §.1.l.7. & seqq ff. eod. Dn. Gæd. d. tr. de contr. & com. stip. c. 1. concl. 3. n. 61. Alij aliter definiunt.

23. Estq; Societas vel publica, vel priuata a. Illa fit de rebus publicis, ut vectigalium, in qua singulare est, ut morte socij non extinguitur: Hæc fit de rebus priuatib; quæ rursus est vel vniuersalis, vel particularis c. Simpliciter vero inita ad quæstum tantum communicandum tendit d.

a l.63. §.8. l.65. §.15. l.59. pr. h.t. b Cuiac. 10. obs. 25. Conan. 7.

com. 13. n. 16. VVes. in par. h. n.3. & 11. c pr. I.b.l.5.pr. ff. eod. Donel.

13.com.16. d l.7. & seqq. h.t. Donel. d. loc.

24. Et cum consensus vel tacitus sufficiat, reipsâ, hoc est, factis & actibus societatis ius & naturam referentibus declaratus a; concludimus, ex sola fratum seu patrui & ne- potis post parentis obitum cohabitatione ac diutina bonorum indiuisorum retentione, societatem non induci b: Ni- si præterea lucra, oneraq; sine rationum subduktione com- municent, et si nullus eorum negotietur c.

a l.4. ubi Goth.h.t. ibid. Cuiac. in parat. & VVes. n. 4.P.Fab.in l.47.

n. 13. de R. I. Con. 7.com.13. b arg. l.39. §. 3. fam. ercis. Schneid. in

§. quædam 20.p.1.n.56. I.de aet. Menoch. cas. 127. n. 15. c arg. l.52.

§. 6. h.t. Alciat. 1. præsumt. 25. n. 2. & s. Dis. Bart. & Dd. in l. 4.C.

B

com-

commun. utr. iud. qui, ut fratres omnes vel eorum aliquis negotietur, in-
super requirunt, quas refutat Bocer. b. disp. th. 4.

25. Illud valde dubium est, an totorum bonorum socie-
tas omnis lucri communionem continens tacitè contrahi
possit? Affirm.

arg. l. 4. l. 52. §. 6. h. t. Soar. rec. sent. tit. 5. n. 124. confer Don. 13. com.
15. in fin. Diß. Roland. à Vall. vol. 1. consil. 90. n. 28. & seqq.

26. Vnde etiam inter nobiles, qui mercaturam quæstu-
ariam non faciunt, vt & inter eos fratres, quorum vnuus Do-
ctor est, & locuples quasi castrense peculium suâ operâ ad-
quisiuit, id ipsum procedere concludimus.